
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 24.10.2019 № П-19/ОМС-192 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 31.05.2016 № П-16/ОМС-118  

«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в Администрации Омского муниципального района 

Омской области» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в  

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012  

№ 230 - ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента 

Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных 

служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом Омского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального 

района Омской области от 31.05.2016 № П-16/ОМС-118 «Об утверждении 

Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

Администрации Омского муниципального района Омской области» 

следующие изменения (далее - постановление): 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: 

«1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в Администрации Омского муниципального района Омской 

области (далее – комиссия).». 

1.2. Дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания: 



  

«2. Утвердить: 

1) Положение о комиссии согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

2) состав комиссии согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.». 

1.3. Пункты 2 - 5 считать пунктами 3 - 6 соответственно. 

2. Приложение «Положение о комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в Администрации Омского муниципального  

района Омской области» к постановлению (далее - положение) считать 

приложением №1. 

3. В Положении к постановлению: 

1) пункт 5 исключить; 

2) в пункте 31 слова и цифры «в 3-дневный срок» изменить на слова 

и цифры «в 7-дневный срок». 

4. Дополнить постановление приложением № 2 «Состав комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов в Администрации Омского 

муниципального района Омской области» согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

5. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород». 

6. Советнику Главы муниципального района по информационной 

политике Конышевой Е.П. обеспечить размещение настоящего постановления 

на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района              Г.Г. Долматов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Приложение 

к постановлению Администрации 

Омского муниципального района 

Омской области 

от 24.10.2019 № П-19/ОМС-192 

«Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Омского муниципального района 

Омской области 

от 31.05.2016 № П-16/ОМС-118 

 

 

Состав 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 
Администрации Омского муниципального района Омской области 

 

 

Коломыцына Оксана 
Васильевна 
 

- руководитель Аппарата Главы муниципального 

района, председатель комиссии 

Басс Вера 
Григорьевна 

- заместитель Главы муниципального района по 

вопросам земельно-имущественных отношений и 

градостроительной деятельности, заместитель 

председателя комиссии 

Хоботов Олег 

Викторович 

- ведущий специалист отдела кадровой политики и 

муниципальной службы Организационно-

кадрового управления Администрации Омского 

муниципального района Омской области, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии:   

   

Сидоренко Ольга 

Анатольевна 

- председатель Комитета финансов и контроля 

Администрации Омского муниципального района 

Омской области 

Седымова Елена 

Александровна 

- начальник Организационно-кадрового управления 

Администрации Омского муниципального района 

Омской области 

Бибикова Татьяна 

Юрьевна 

- начальник отдела кадровой политики и 

муниципальной службы Организационно-

кадрового управления Администрации Омского 

муниципального района Омской области 



  

Конышева Евгения 

Павловна 

- советник Главы муниципального района по 

информационной политике 

Соколов Андрей 
Викторович 

- начальник Контрольного управления 

Администрации Омского муниципального района 

Омской области 

Домаренок Татьяна 
Александровна 

- председатель Комитета по правовой политике 

Администрации Омского муниципального района 

Омской области 

 

Гарафутдинова  

Наталья Яковлевна 

- доцент кафедры управления развитием 

образования, директор центра непрерывного 

профессионального образования федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Омский 

государственный педагогический университет» (по 

согласованию) 

Еременко Елена 

Ивановна 

- директор Центра делового образования 

федерального государственного образовательного 

учреждения высшего образования «Омский 

государственный университет им.Ф.М. 

Достоевского» (по согласованию) 

Данилова Татьяна 
Ивановна 

- председатель Омской районной организации 

профсоюза работников народного образования и 

науки РФ (по согласованию) 

Бобрикович 
Владимир Павлович 

- председатель Омского районного отделения 

Омской областной общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) (по согласованию).». 

 


